



**招商銀行**  
CHINA MERCHANTS BANK

**招商銀行股份有限公司**  
**CHINA MERCHANTS BANK CO., LTD.**

**二〇一〇年第一季度报告**

(A 股股票代码：600036)

**§ 1 重要提示**

- 1.1 招商银行股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 1.2 没有董事、监事、高级管理人员声明对季度报告内容的真实性、准确性、完整性无法保证或存在异议。
- 1.3 本公司第七届董事会第五十五次会议以通讯表决方式审议通过了本公司2010年第一季度报告。会议应表决的董事18人，实际表决的董事18人。
- 1.4 本报告中的财务报告按中国会计准则编制且未经审计。本报告中货币金额除特别说明外，均以人民币列示。
- 1.5 本报告中本公司、招商银行均指招商银行股份有限公司；本集团指招商银行股份有限公司及其附属公司。
- 1.6 本公司董事长秦晓先生、行长马蔚华先生、副行长兼财务负责人李浩先生及财务机构负责人周松先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

(除特别注明外, 金额单位均以人民币百万元列示)

	本报告期末 2010年3月31日	上年度期末 2009年12月31日	本报告期末比上年度 期末增减(%)
总资产	2,199,275	2,067,941	6.35
归属于母公司股东的权益	118,214	92,783	27.41
归属于母公司股东的每股净 资产(人民币元)	5.60	4.85	15.46

  

	年初至报告期期末 2010年1-3月	比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	22,175	-13.07
每股经营活动产生的现金流 量净额(人民币元)	1.05	-39.31

  

	报告期 2010年1-3月	上年同期 2009年1-3月	本报告期比上年同期 增减(%)
归属于母公司股东的净利润	5,909	4,208	40.42
基本每股收益(人民币元)	0.30	0.22	36.36
稀释每股收益(人民币元)	0.30	0.22	36.36
扣除非经常性损益后的 基本每股收益(人民币元)	0.30	0.22	36.36
扣除非经常性损益后的 稀释每股收益(人民币元)	0.30	0.22	36.36
加权平均净资产收益率(%)	5.60	5.21	增加0.39个百分点
扣除非经常性损益后的加权 平均净资产收益率(%)	5.57	5.16	增加0.41个百分点

  

非经常性损益项目	2010年1-3月
营业外收入	66
营业外支出	(22)
所得税影响	(10)
营业外收支净额	34

注: 2009年7月本公司实施了每10股派送红股3股、每10股现金分红1.00元(含税)的2008年度利润分配方案, 因此按实施后的股份数为基础重新计算上年同期的每股收益。

## 2.2 管理层讨论与分析

### 本集团

截至报告期末，本集团资产总额为21,992.75亿元，比年初增长6.35%；负债总额为20,810.61亿元，比年初增长5.36%；客户存款总额为16,411.26亿元；贷款及垫款总额为12,716.84亿元。

报告期，本集团实现净利润59.09亿元，比去年同期增长40.42%；实现营业收入156.20亿元，其中，净利息收入125.14亿元，同比增长31.99%，主要原因是生息资产规模增加，净利差和净利息收益率逐步回升，2010年1-3月净利差为2.40%，净利息收益率为2.49%。净利息收入在营业收入中的占比为80.12%；手续费及佣金净收入24.16亿元，同比上升39.09%，手续费及佣金净收入占营业收入15.47%；其他净收入6.90亿元，较去年同期下降0.27亿元。

截至报告期末，本集团不良贷款总额为93.76亿元，比年初减少3.56亿元；不良贷款率为0.74%，比年初下降0.08个百分点；不良贷款拨备覆盖率272.26%，比年初提高25.60个百分点。

截至报告期末，本集团资本充足率为11.53%，比年初增加1.08个百分点；核心资本充足率为7.83%，比年初增加1.20个百分点。资本充足率和核心资本充足率较年初提升的主要原因是报告期内A股配股资金募集到位。

### 本公司

截至报告期末，本公司资产总额为21,035.89亿元，比年初增长6.46%；负债总额为19,778.59亿元，比年初增长5.46%。贷款及垫款总额为12,060.79亿元，比年初增长6.78%，其中，公司贷款占比59.80%，零售贷款占比33.32%，票据贴现占比6.88%。客户存款总额为15,620.01亿元，比年初增长2.30%，其中，活期存款占比56.13%，定期存款占比43.87%。活期存款中，公司存款占63.92%，零售存款占36.08%；定期存款中，公司存款占64.08%，零售存款占35.92%。

报告期，本公司实现营业收入149.61亿元，其中，净利息收入121.74亿元，同比增长32.31%，主要是生息资产规模增加，净利差和净利息收益率逐步回升，净利差为2.46%，净利息收益率为2.55%，净利息收入在营业收入中的占比为81.37%；手续费及佣金净收入23.24亿元，同比增长39.41%，主要是代理服务手续费增加，手续费及佣金净收入占营业收入15.53%；其他净收入4.63亿元，较去年同期减少0.51亿元，主要是投资净收益减少。

截至报告期末，本公司不良贷款余额为90.30亿元，比年初减少3.31亿元，不良贷款率0.75%，比年初下降0.08个百分点。报告期末，贷款减值准备余额为251.79亿元，其中，以组合方式计提的减值准备为194.15亿元，占比77.11%；以个别方式计提的减值准备为57.64亿元，占比22.89%。报告期末不良贷款拨备覆盖率为278.84%，比年初提高25.59个百分点；经年化后的信用成本为0.52%，比2009年度提高0.22个百分点。

截至报告期末，本公司资本充足率为11.15%，比年初增加1.10个百分点；核心资本充足率为8.51%，比年初增加1.15个百分点。资本充足率和核心资本充足率较年初提升的主要原因是报告期内A股配股资金募集到位。

报告期内，本公司中小企业贷款仍维持较快增长，不良率较年初继续下降。截至报告期末，境内机构中小企业贷款余额为3,495.16亿元，比年初增加411.46亿元；中小企业贷款占境内机构企业贷款总余额的49.43%，比年初提高1.75个百分点；不良率为1.55%，比年初下降0.28个百分点。

## 2.3 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

股东总数(户)		711,102	
前 10 名无限售条件股东持股情况			
序号	股东名称	持股数 (股)	股份类别
1	香港中央结算(代理人)有限公司 <sup>注1</sup>	3,416,996,338	H 股
2	招商局轮船股份有限公司	2,671,982,600	无限售条件的 A 股
3	中国远洋运输(集团)总公司	1,284,140,156	无限售条件的 A 股
4	深圳市晏清投资发展有限公司	636,788,489	无限售条件的 A 股
5	广州海运(集团)有限公司	631,287,834	无限售条件的 A 股
6	深圳市楚源投资发展有限公司	556,333,611	无限售条件的 A 股
7	中国交通建设股份有限公司	383,445,439	无限售条件的 A 股
8	上海汽车工业有限公司	368,079,979	无限售条件的 A 股
9	中海石油投资控股有限公司	301,593,148	无限售条件的 A 股
10	秦皇岛港务集团有限公司	258,470,781	无限售条件的 A 股
10	山东省国有资产投资控股有限公司	258,470,781	无限售条件的 A 股
10	中国海运(集团)总公司	258,470,781	无限售条件的 A 股
10	广东省公路管理局	258,470,781	无限售条件的 A 股

注：1、香港中央结算(代理人)有限公司所持股份为其代理的在香港中央结算(代理人)有限公司交易平台上交易的本公司H股股东账户的股份总和。

2、上述前10名股东中，招商局轮船股份有限公司、深圳市晏清投资发展有限公司、深圳市楚源投资发展有限公司同为招商局集团有限公司的子公司；广州海运(集团)有限公司是中国海运(集团)总公司的全资子公司。其余股东之间本公司未知其关联关系。

## § 3 重要事项

### 3.1 主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

会计报表中，变化幅度超过 30% 以上的主要项目及原因：

(除特别注明外，金额单位均以人民币百万元列示)

主要项目	2010 年 3 月 31 日	较去年期末	主要原因
交易性金融资产	15,773	42.36%	交易性投资增加
其他资产	9,856	46.43%	待清算应收款项增加
同业和其他金融机构 存放款项	269,239	44.60%	同业存放款项增加
交易性金融负债	357	1,090.00%	子公司交易性金融负债增加
资本公积	35,703	96.51%	配股募集资金
投资重估储备	1,627	不适用	可供出售金融资产浮动盈亏变化
外币报表折算差	(41)	86.36%	子公司外币报表折算差额增加

主要项目	2010年 1—3月	较去年同期	主要原因
手续费及佣金收入	2,625	32.38%	代理服务手续费收入增加
公允价值变动净收益	32	-67.01%	交易性金融资产收益减少
汇兑净收益	413	33.66%	外汇买卖及结售汇净收益增加
资产减值损失	1,557	97.09%	贷款减值准备增加
营业外支出	22	340.00%	营业外支出增加
所得税费用	1,738	42.81%	利润总额增加

## 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

### 3.2.1 本公司 A 股、H 股配股事项

根据本公司2009年第二次临时股东大会、2009年第一次A股类别股东会议、2009年第一次H股类别股东会议审议通过的《关于招商银行股份有限公司A股和H股配股方案（修正）的决议》，本公司A股、H股配股方案已顺利实施，A股、H股配股股份已分别于2010年3月19日和2010年4月9日上市交易。本次A股配股发行与H股配股发行的募集资金总额分别为人民币17,764,081,690.65元及港币4,525,772,680元（相当于约人民币3,980,417,072元）。本次A股与H股配股发行的费用（包括财务顾问费，承销费，律师费用，会计师费用，印刷、注册、翻译费用等）分别约为人民币82,654,295.77元和港币108,233,784.48元（相当于约人民币95,191,613.45元）。上述募集资金总额减去发行费用后的募集资金净额已全部用于补充本公司的资本金，支持本公司业务发展。

截至2010年4月9日，本公司A股、H股配股完成后，本公司股份总数为21,576,608,885股，其中A股17,666,130,885股，H股3,910,478,000股。

### 3.2.2 永隆集团报告期内主要财务指标（按香港会计准则计算）

截至2010年3月31日，永隆集团(即永隆银行及其附属公司)总资产为1,190.27亿港元，净资产为117.19亿港元，资本充足率为15.84%。

2010年前3个月，永隆集团录得未经审核之综合税后溢利3.29亿港元，比上年同期增长38.47%。

截至2010年3月31日，永隆集团总存款(包括结构性存款)为900.31亿港元，较2009年末下跌2.46%。总贷款(包括商业票据)578.25亿港元，较2009年末增长9.38%；不良贷款余额(包括商业票据)3.93亿港元，不良贷款率0.68%，整体贷款质量保持良好。

### 3.2.3 分支机构建设情况

根据2010年1月19日【皖银监复[2010]10号】，本公司淮南分行经安徽银监局批准开业；根据2010年1月25日【苏银监复[2010]37号】，本公司镇江分行经江苏银监局批准开业；根据2010年2月8日【丽银监复[2010]17号】，本公司丽江分行经云南银监局批准开业；根据2010年3月12日【银监鲁准[2010]50号】，本公司淄博分行经山东银监局批准开业。

报告期内，根据中国银行业监督管理委员会2010年1月4日【银监复[2010]3号】，本公司获准筹建银川分行，目前银川分行正在积极筹建中。

**3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况**

适用 不适用

**3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明**

适用 不适用

**3.5 报告期内现金分红政策的执行情况**

适用 不适用

招商银行股份有限公司董事会

2010年4月28日

## 未经审计合并资产负债表

(除特别注明外, 货币单位均以人民币百万元列示)

	2010 年 3 月 31 日	2009 年 12 月 31 日
<b>资产</b>		
现金及存放中央银行款项	223,900	216,167
存放同业和其它金融机构款项	44,722	48,931
拆出资金	58,926	62,397
交易性金融资产	15,773	11,080
指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的 金融资产	3,775	4,776
衍生金融资产	1,204	999
买入返售金融资产	192,732	158,797
应收利息	7,650	6,012
贷款和垫款	1,246,157	1,161,817
可供出售金融资产	244,251	244,229
长期股权投资	1,173	1,153
持有至到期投资	84,027	80,201
应收投资款项	36,172	35,100
固定资产	12,532	12,519
无形资产	2,488	2,477
商誉	9,598	9,598
投资性房地产	2,112	2,171
递延所得税资产	2,227	2,786
其他资产	9,856	6,731
<b>资产合计</b>	2,199,275	2,067,941
<b>负债</b>		
同业和其它金融机构存放款项	269,239	186,201
拆入资金	39,614	44,321
交易性金融负债	357	30
指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的 金融负债	993	1,173
衍生金融负债	1,454	1,474
卖出回购金融资产款	26,350	34,597
客户存款	1,641,126	1,608,146
应付职工薪酬	2,331	3,290
应交税金	2,933	2,565
应付利息	9,443	8,298
应付债券	40,529	40,731
递延所得税负债	976	941
其它负债	45,716	43,391
<b>负债合计</b>	2,081,061	1,975,158

## 股东权益

实收股本	21,127	19,119
资本公积	35,703	18,169
其中：投资重估储备	1,627	(230)
盈余公积	8,418	8,418
法定一般准备	15,018	14,976
未分配利润	37,989	32,123
其中：建议分派股利	4,531	4,531
外币报表折算差额	(41)	(22)
	<hr/>	<hr/>
归属于母公司股东权益合计	118,214	92,783
股东权益合计	<hr/> <u>118,214</u>	<hr/> <u>92,783</u>
	<hr/>	<hr/>
负债及股东权益合计	<hr/> <u>2,199,275</u>	<hr/> <u>2,067,941</u>

<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
秦晓	马蔚华	李浩	周松	(公司盖章)
法定代表人	行长	分管财务副行长	计划财务部负责人	
(签名和盖章)	(签名和盖章)	(签名和盖章)	(签名和盖章)	



## 未经审计资产负债表

(除特别注明外, 货币单位均以人民币百万元列示)

	2010年 3月31日	2009年 12月31日
<b>资产</b>		
现金及存放中央银行款项	223,073	215,108
存放同业和其它金融机构款项	43,018	47,109
拆出资金	43,556	40,547
交易性金融资产	13,543	8,888
指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	1,478	1,597
衍生金融资产	1,131	896
买入返售金融资产	192,752	158,797
应收利息	7,448	5,854
贷款和垫款	1,180,900	1,105,816
可供出售金融资产	230,374	233,618
长期股权投资	33,321	33,308
持有至到期投资	74,944	70,397
应收投资款项	37,489	36,420
固定资产	9,624	9,589
无形资产	1,174	1,149
投资性房地产	271	277
递延所得税资产	2,152	2,710
其他资产	7,341	3,948
<b>资产合计</b>	<b>2,103,589</b>	<b>1,976,028</b>
<b>负债</b>		
同业和其它金融机构存放款项	267,721	185,536
拆入资金	27,101	35,556
衍生金融负债	1,096	974
指定为以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债	817	819
卖出回购金融资产款	26,349	34,597
客户存款	1,562,001	1,526,941
应付职工薪酬	2,465	3,154
应交税金	2,881	2,524
应付利息	9,343	8,207
应付债券	37,668	37,667
其它负债	40,417	39,534
<b>负债合计</b>	<b>1,977,859</b>	<b>1,875,509</b>

<b>股东权益</b>		
实收股本	21,127	19,119
资本公积	44,752	27,205
其中：投资重估储备	1,518	(352)
盈余公积	8,418	8,418
法定一般准备	15,000	15,000
未分配利润	36,433	30,777
其中：建议分派股利	4,531	4,531
外币报表折算差额	-	-
<b>股东权益合计</b>	<b>125,730</b>	<b>100,519</b>
<b>负债及股东权益合计</b>	<b>2,103,589</b>	<b>1,976,028</b>

秦晓	马蔚华	李浩	周松	(公司盖章)
法定代表人	行长	分管财务副行长	计划财务部负责人	
(签名和盖章)	(签名和盖章)	(签名和盖章)	(签名和盖章)	

## 未经审计合并利润表

(除特别注明外, 货币单位均以人民币百万元列示)

	2010年1-3月	2009年1-3月
<b>营业收入</b>		
利息收入	18,794	15,978
利息支出	(6,280)	(6,497)
<b>净利息收入</b>	<b>12,514</b>	<b>9,481</b>
手续费及佣金收入	2,625	1,983
手续费及佣金支出	(209)	(246)
<b>手续费及佣金净收入</b>	<b>2,416</b>	<b>1,737</b>
公允价值变动净收益	32	97
投资净收益	159	214
汇兑净收益	413	309
保险业务收入	86	97
<b>其它净收入</b>	<b>690</b>	<b>717</b>
<b>营业支出</b>		
营业税及附加	(910)	(723)
业务及管理费	(5,481)	(4,961)
资产减值损失	(1,557)	(790)
保险申索准备	(69)	(83)
	<b>(8,017)</b>	<b>(6,557)</b>
<b>营业利润</b>	<b>7,603</b>	<b>5,378</b>
加: 营业外收入	66	52
减: 营业外支出	(22)	(5)
<b>利润总额</b>	<b>7,647</b>	<b>5,425</b>
减: 所得税费用	(1,738)	(1,217)
<b>净利润</b>	<b>5,909</b>	<b>4,208</b>

	人民币元	人民币元
每股收益		
基本每股收益	0.30	0.22
稀释每股收益	0.30	0.22
	<u>          </u>	<u>          </u>
本年其它综合收益	1,838	(1,119)
	<u>          </u>	<u>          </u>
本年综合收益总额	7,747	3,089
	<u>          </u>	<u>          </u>

秦晓	马蔚华	李浩	周松	(公司盖章)
法定代表人	行长	分管财务副行长	计划财务部负责人	
(签名和盖章)	(签名和盖章)	(签名和盖章)	(签名和盖章)	

## 未经审计利润表

(除特别注明外, 货币单位均以人民币百万元列示)

	2010年1-3月	2009年1-3月
<b>营业收入</b>		
利息收入	18,252	15,527
利息支出	(6,078)	(6,326)
<b>净利息收入</b>	<b>12,174</b>	<b>9,201</b>
手续费及佣金收入	2,519	1,900
手续费及佣金支出	(195)	(233)
<b>手续费及佣金净收入</b>	<b>2,324</b>	<b>1,667</b>
公允价值变动净收益	5	56
投资净收益	95	173
汇兑净收益	363	285
<b>其它净收入</b>	<b>463</b>	<b>514</b>
<b>营业支出</b>		
营业税及附加	(904)	(721)
业务及管理费	(5,188)	(4,669)
资产减值损失	(1,529)	(762)
	<b>(7,621)</b>	<b>(6,152)</b>
<b>营业利润</b>	<b>7,340</b>	<b>5,230</b>
加: 营业外收入	24	22
减: 营业外支出	(22)	(5)
<b>利润总额</b>	<b>7,342</b>	<b>5,247</b>
减: 所得税费用	(1,684)	(1,180)
<b>净利润</b>	<b>5,658</b>	<b>4,067</b>
本年其他综合收益	1,870	(1,068)
<b>本年综合收益总额</b>	<b>7,528</b>	<b>2,999</b>

秦晓

法定代表人

(签名和盖章)

马蔚华

行长

(签名和盖章)

李浩

分管财务副行长

(签名和盖章)

周松

计划财务部负责人

(签名和盖章)

(公司盖章)

# 未经审计合并现金流量表

(除特别注明外，货币单位均以人民币百万元列示)

	截至 3 月 31 日止 3 个月期间	
	2010 年	2009 年
<b>经营活动产生的现金流量</b>		
客户存款净增加额	32,980	196,035
存放同业和其他金融机构款项净减少额	2,691	-
同业和其他金融机构存放款项净增加额	83,425	15,113
拆入资金及卖出回购金融资产款净增加额	-	3,308
拆出资金及买入返售金融资产净减少额	11,003	-
收回以前年度核销贷款净额	14	12
收取利息、手续费及佣金的现金	19,604	14,547
收到其他与经营活动有关的现金	2,080	7,400
	<hr/>	<hr/>
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>151,797</b>	<b>236,415</b>
	-----	-----
贷款及垫款净增加	(84,319)	(121,578)
拆入资金及卖出回购金融资产款净减少额	(13,673)	-
存放中央银行净增加额	(15,609)	(16,322)
存放同业和其他金融机构款项净增加额	-	(34,576)
拆出资金及买入返售金融资产净增加额	-	(27,336)
支付利息、手续费及佣金的现金	(5,319)	(5,451)
支付给职工以及为职工支付的现金	(3,911)	(2,952)
支付的所得税费及其他各项税费	(2,512)	(1,814)
支付其他与经营活动有关的现金	(4,279)	(877)
	<hr/>	<hr/>
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>(129,622)</b>	<b>(210,906)</b>
	-----	-----
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>22,175</b>	<b>25,509</b>
	<hr/>	<hr/>
<b>投资活动产生的现金流量</b>		
收回投资所收到的现金	356,341	332,061
取得投资收益收到的现金	2,088	2,256
处置固定资产和其他资产所收到的现金	36	460
	<hr/>	<hr/>
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>358,465</b>	<b>334,777</b>
	-----	-----

投资支付的现金	(372,665)	(349,776)
购建固定资产和其他资产所支付的现金	(169)	(929)
	<hr/>	<hr/>
投资活动现金流出小计	(372,834)	(350,705)
	<hr/>	<hr/>
投资活动产生的现金流量净额	(14,369)	(15,928)
	<hr/>	<hr/>
筹资活动产生的现金流量		
配股发行收到的现金	17,764	-
	<hr/>	<hr/>
筹资活动产生的现金流入小计	17,764	-
	<hr/>	<hr/>
偿还已发行存款证	(202)	(306)
支付的发行长期债券利息	(27)	(6)
配股发行支付的费用	(83)	-
	<hr/>	<hr/>
筹资活动产生的现金流出小计	(312)	(312)
	<hr/>	<hr/>
筹资活动产生的现金流量净额	17,452	(312)
	<hr/>	<hr/>
汇率变动对现金的影响额	(47)	(278)
	<hr/>	<hr/>
现金及现金等价物净增加	25,211	8,991
	<hr/>	<hr/>

秦晓  
法定代表人  
(签名和盖章)

马蔚华  
行长  
(签名和盖章)

李浩  
分管财务副行长  
(签名和盖章)

周松 (公司盖章)  
计划财务部负责人  
(签名和盖章)



# 未经审计现金流量表

(除特别注明外, 货币单位均以人民币百万元列示)

	截至 3 月 31 日止 3 个月期间	
	2010 年	2009 年
<b>经营活动产生的现金流量</b>		
客户存款净增加额	35,060	193,426
存放同业和其他金融机构款项净减少额	2,555	-
同业和其他金融机构存放款项净增加额	82,185	15,174
拆入资金及卖出回购金融资产款净增加额	-	1,594
拆出资金及买入返售金融资产净减少额	10,160	-
收回以前年度核销贷款净额	14	11
收取利息、手续费及佣金的现金	19,177	14,068
收到其他与经营活动有关的现金	377	6,642
	-----	-----
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>149,528</b>	<b>230,915</b>
	-----	-----
贷款及垫款净增加	(76,630)	(119,176)
拆入资金及卖出回购金融资产款净减少额	(16,703)	-
存放中央银行净增加额	(15,553)	(16,322)
存放同业和其他金融机构款项净增加额	-	(34,714)
拆出资金及买入返售金融资产净增加额	-	(26,411)
支付利息、手续费及佣金的现金	(5,127)	(5,206)
支付给职工以及为职工支付的现金	(3,801)	(2,834)
支付的所得税费及其他各项税费	(2,499)	(1,791)
支付其他与经营活动有关的现金	(3,369)	(386)
	-----	-----
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>(123,682)</b>	<b>(206,840)</b>
	-----	-----
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>25,846</b>	<b>24,075</b>
	-----	-----
<b>投资活动产生的现金流量</b>		
收回投资所收到的现金	350,446	326,491
取得投资收益收到的现金	2,012	2,228
处置固定资产和其他资产所收到的现金	35	460
	-----	-----
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>352,493</b>	<b>329,179</b>
	-----	-----
投资支付的现金	(364,198)	(341,769)
购建固定资产和其他资产所支付的现金	(163)	(928)

投资活动现金流出小计	(364,361)	(342,697)
投资活动产生的现金流量净额	(11,868)	(13,518)
筹资活动产生的现金流量		
配股发行收到的现金	17,764	-
筹资活动产生的现金流入小计	17,764	-
配股发行支付的费用	(83)	-
筹资活动产生的现金流出小计	(83)	-
筹资活动产生的现金流量净额	17,681	-
汇率变动对现金的影响额	(187)	(230)
现金及现金等价物净增加	31,472	10,327

秦晓 法定代表人 (签名和盖章)	马蔚华 行长 (签名和盖章)	李浩 分管财务副行长 (签名和盖章)	周松 计划财务部负责人 (签名和盖章)	(公司盖章)
------------------------	----------------------	--------------------------	---------------------------	--------